ふじみ野市告示第３１８号
　ふじみ野市誕生２０周年記念シンボルマーク及びキャッチフレーズ使用取扱要綱を次のように定める。
令和６年１０月３１日

ふじみ野市長　高　畑　　　博

ふじみ野市誕生２０周年記念シンボルマーク及びキャッチフレーズ使用取扱要綱
（趣旨）
第１条　この要綱は、ふじみ野市誕生２０周年記念シンボルマーク及びキャッチフレーズ（以下「シンボルマーク等」という。）を使用する場合の取扱いに関し必要な事項を定めるものとする。
（シンボルマーク等）
第２条　シンボルマーク等は、市長が別に定める。
（使用の届出）
第３条　シンボルマーク等の使用を希望するもの（営利を目的としてシンボルマーク等の使用を希望するものを除く。）は、誕生２０周年記念シンボルマーク等使用届出書（様式第１号。以下「使用届出書」という。）を市長に提出しなければならない。
２　前項の規定にかかわらず、次の各号のいずれかに該当する場合は、使用届出書の提出を省略することができる。
(1) 市が実施する事業並びに誕生２０周年記念事業として実施する市主催事業、連携事業、協賛事業及び広報啓発事業において使用するとき。
(2) 報道機関が報道の目的で使用するとき。
（営利を目的とする使用等）
第４条　営利を目的としてシンボルマーク等を使用できるものは、次の各号のいずれかに該当するものに限る。
(1) 市内に住所を有する者
(2) 市内の事務所又は事業所に勤務する者
(3) 市内の学校に在学する者
(4) 市内に事務所又は事業所を有する個人及び法人その他の団体
(5) 前各号に掲げるもののほか、特に市長が必要と認めるもの
２　営利を目的としてシンボルマーク等の使用を希望するものは、あらかじめ誕生２０周年記念シンボルマーク等使用承認申請書（様式第２号。以下「申請書
」という。）を市長に提出し、その承認を受けなければならない。
３　市長は、前項の規定による申請があった場合は、当該申請の内容を審査し、適当と認めるときは誕生２０周年記念シンボルマーク等使用承認通知書（様式第３号）を、不適当と認めるときは誕生２０周年記念シンボルマーク等使用不承認通知書（様式第４号）によりそれぞれ申請者に通知するものとする。
４　前項の規定によりシンボルマーク等の使用を承認されたものは、実際にシンボルマーク等を使用した完成物品等を市長に提出しなければならない。ただし、当該完成物品等の提出が困難であると認められるものについては、その写真をもって、これに代えることができる。
　（立体物）
第５条　シンボルマーク等を立体物として作成し、及び使用する場合は、第３条の規定にかかわらず、前条の規定の例による。
　（承認内容の変更申請）
第６条　シンボルマーク等の使用を承認されたものは、承認された内容について変更しようとするときは、あらかじめ誕生２０周年記念シンボルマーク等使用変更申請書（様式第５号）を市長に提出し、その承認を受けなければならない。
２　市長は、前項の規定による申請があった場合は、当該申請の内容を審査し、適当と認めるときは誕生２０周年記念シンボルマーク等使用変更承認通知書（様式第６号）を、不適当と認めるときは誕生２０周年記念シンボルマーク等使用不承認通知書（様式第７号）によりそれぞれ申請者に通知するものとする。
３　前項の規定によりシンボルマーク等の使用変更を承認されたものは、実際にシンボルマーク等を使用した完成物品等を市長に提出しなければならない。ただし、当該完成物品等の提出が困難であると認められるものについては、その写真をもって、これに代えることができる。
　（使用期限）
第７条　シンボルマーク等の使用期限は、令和８年３月３１日とする。ただし、市長が必要と認めるときは、その期限を延長することができる。
　（禁止事項）
第８条　次の各号のいずれかに該当する場合は、シンボルマーク等の使用を認めない。
(1) 市の品位を損なうもの
(2) 法令又は公序良俗に反するもの
(3) 特定の政治、宗教、思想等の活動を目的とするもの
(4) 前３号に掲げるもののほか、適当でないと市長が認めるもの
（遵守事項）
第９条　シンボルマーク等を使用するもの（以下「使用者」という。）は、次に掲げる事項を遵守しなければならない。
(1) シンボルマーク等の転貸、改変等をしないこと。
(2) 使用届出書又は申請書に記載された使用目的以外にシンボルマーク等を使用しないこと。
(3) シンボルマーク等を使用した物品等を商標登録しないこと。
（使用承認の取消し）
第１０条　市長は、シンボルマーク等の使用に関して不適切な使用を行っていると認めるときは、使用の承認を取り消すことができる。
２　市長は、前項の規定による取消しをしたときは、誕生２０周年記念シンボルマーク等使用承認取消通知書（様式第８号）により、使用者に通知するものとする。
（事故、苦情等の処理）
第１１条　使用者は、シンボルマーク等を使用した物品等に関する事故、苦情等が発生した場合は、使用者の責任において必要な措置を講じなければならない。
２　市長は、前項に規定する事故、苦情等に関しその責めを負わないものとする。
　（使用報告）
第１２条　使用者は、事業終了後１４日以内に誕生２０周年記念シンボルマーク等使用報告書（様式第９号。以下「使用報告書」という。）を市長に提出しなければならない。ただし、第３条第２項の規定に該当する場合は、使用報告書の提出を省略することができる。
（その他）
第１３条　この要綱に定めるもののほか、シンボルマーク等を使用する場合の取扱いに関し必要な事項は、市長が別に定める。
附　則
（施行期日）
１　この告示は、公布の日から施行する。
（この告示の失効）
２　この告示は、令和８年４月１日限り、その効力を失う。

様式第１号（第３条関係）

誕生２０周年記念シンボルマーク等使用届出書

　　年　　月　　日

ふじみ野市長　宛て
申請者　住　　　所
名　　　称
代表者氏名　　　　　　　　　　　　 ㊞

[bookmark: last]誕生２０周年記念シンボルマーク等を使用したいので、ふじみ野市誕生２０周年記念シンボルマーク及びキャッチフレーズ使用取扱要綱第３条第１項の規定により、下記のとおり届け出ます。

記
	事業等の名称

	使用希望
	□シンボルマーク
□キャッチフレーズ

	使用目的

	使用方法
	（使用する物件又は印刷物、その数量及び使用箇所）

	使用期間
	年　　月　　日から　　　　年　　月　　日まで

	連絡先
	担当者氏名
住　　所
電話番号
e-mail

	注意事項
	使用を予定している原案等があれば添付してください。

様式第２号（第４条関係）

誕生２０周年記念シンボルマーク等使用承認申請書

　　年　　月　　日

ふじみ野市長　宛て
申請者　住　　　所
名　　　称
代表者氏名　　　　　　　　　　　　 ㊞

誕生２０周年記念シンボルマーク等を使用したいので、ふじみ野市誕生２０周年記念シンボルマーク及びキャッチフレーズ使用取扱要綱第４条第２項の規定により、下記のとおり申請します。

記
	事業等の名称

	使用希望
	□シンボルマーク
□キャッチフレーズ

	使用目的

	使用方法
	（使用する物件又は印刷物、その数量及び使用箇所）

	使用期間
	年　　月　　日から　　　　年　　月　　日まで

	連絡先
	担当者氏名
住　　所
電話番号
e-mail

	注意事項
	使用を予定している原案等があれば添付してください。

様式第３号（第４条関係）

誕生２０周年記念シンボルマーク等使用承認通知書

第　　　　　号
　　年　　月　　日

様

ふじみ野市長　　　　　　　　　　印

　　年　　月　　日付けで申請のあった誕生２０周年記念シンボルマーク等の使用について、下記のとおり承認するので、ふじみ野市誕生２０周年記念シンボルマーク及びキャッチフレーズ使用取扱要綱第４条第３項の規定により、通知します。

記
１　事業等の名称

２　承認内容
　(1) 使用希望のうち次の使用を認める。
　　　　□シンボルマーク
　　　　□キャッチフレーズ
(2) 誕生２０周年記念シンボルマーク等使用承認申請書の記載内容どおりに使
用すること。
(3) ふじみ野市誕生２０周年記念シンボルマーク及びキャッチフレーズ使用取
扱要綱を遵守すること。

様式第４号（第４条関係）

誕生２０周年記念シンボルマーク等使用不承認通知書

第　　　　　号
　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　様

ふじみ野市長　　　　　　　　　　印
　　　　　年　　　月　　　日付けで申請のあった誕生２０周年記念シンボルマーク等の使用について、下記のとおり不承認とするので、ふじみ野市誕生２０周年記念シンボルマーク及びキャッチフレーズ使用取扱要綱第４条第３項の規定により、通知します。

記
１　事業等の名称

２　不承認理由

様式第５号（第６条関係）

誕生２０周年記念シンボルマーク等使用変更申請書

　　年　　月　　日

ふじみ野市長　宛て
申請者　住　　　所
名　　　称
代表者氏名　　　　　　　　　　　　 ㊞

誕生２０周年記念シンボルマーク等の使用について承認された内容を変更したいので、ふじみ野市誕生２０周年記念シンボルマーク及びキャッチフレーズ使用取扱要綱第６条第１項の規定により、下記のとおり申請します。

記
	事業等の名称

	変 更 理 由

	変更後
申請内容
	使用希望
	□シンボルマーク
□キャッチフレーズ

	使用目的

	使用方法
	（使用する物件又は印刷物、その数量及び使用箇所）

	使用期間
	年　月　日から　年　月　日まで

	 連絡先
	担当者氏名
住　　所
電話番号
e-mail

	 注意事項
	使用を予定している原案等があれば添付してください。

様式第６号（第６条関係）

誕生２０周年記念シンボルマーク等使用変更承認通知書

第　　　　　号
　　年　　月　　日

様

ふじみ野市長　　　　　　　　　　印

　　年　　月　　日付けで申請のあったシンボルマーク等の使用変更について、下記のとおり承認するので、ふじみ野市誕生２０周年記念シンボルマーク及びキャッチフレーズ使用取扱要綱第６条第２項の規定により、通知します。

記
１　事業等の名称

２　承認内容
　(1) 使用希望のうち次の使用を認める。
　　　　□シンボルマーク
　　　　□キャッチフレーズ
(2) 誕生２０周年記念シンボルマーク等使用変更申請書の記載内容どおりに使用すること。
(3) ふじみ野市誕生２０周年記念シンボルマーク及びキャッチフレーズ使用取
扱要綱を遵守すること。

様式第７号（第６条関係）

誕生２０周年記念シンボルマーク等使用変更不承認通知書

第　　　　　号
　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　様

ふじみ野市長　　　　　　　　　　印
　　　　　年　　　月　　　日付けで申請のあった誕生２０周年記念シンボルマーク等の使用変更について、下記のとおり不承認とするので、ふじみ野市誕生２０周年記念シンボルマーク及びキャッチフレーズ使用取扱要綱第６条第２項の規定により、通知します。

記
１　事業等の名称

２　不承認理由

様式第８号（第１０条関係）

誕生２０周年記念シンボルマーク等使用承認取消通知書

第　　　　　号
　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　様

ふじみ野市長　　　　　　　　　　印
　　　　　年　　　月　　　日付けで承認した誕生２０周年記念シンボルマーク等の使用について、下記のとおり承認を取り消したので、ふじみ野市誕生２０周年記念シンボルマーク及びキャッチフレーズ使用取扱要綱第１０条第２項の規定により、通知します。

記
１　取消しの理由

様式第９号（第１２条関係）

誕生２０周年記念シンボルマーク等使用報告書

　　年　　月　　日

ふじみ野市長　宛て
報告者　住　　　所
名　　　称
代表者氏名　　　　　　　　　　　　 ㊞

誕生２０周年記念シンボルマーク等の使用承認等を受けた事業が終了したので、ふじみ野市誕生２０周年記念シンボルマーク及びキャッチフレーズ使用取扱要綱第１２条の規定により、下記のとおり報告します。

記
	事業等の名称

	事業の内容
	（イベントの参加人数、使用した物件又は印刷物、その数量及び使用箇所）

	使用期間
	年　　月　　日から　　　　年　　月　　日まで

	連絡先
	担当者氏名
住　　所
電話番号
e-mail

	注意事項
	事業の実施状況を明らかにできる書類、使用して制作した広告宣伝物・物品等を添付してください。